
 
 

UCHWAŁA NR II/18/2024 
RADY GMINY CHMIELNO 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 
Chmielno oraz sołtysów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609) w zw. z § 2 i § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 1974), 

Rada Gminy Chmielno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę dla: 

a) Przewodniczącego Rady Gminy Chmielno w wysokości 1950 zł, 

b) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Chmielno w wysokości 1050 zł, 

c) Przewodniczących komisji Rady Gminy Chmielno w wysokości 850 zł, 

d) radnych nie pełniących funkcji określonych w punktach a), b), c) w wysokości 750 zł. 

2. W przypadku nieobecności na sesji lub na posiedzeniu komisji Rady Gminy Chmielno, osobom 
wymienionym w § 1 ust.1 potrąca się 20% należnej miesięcznej diety za każdą nieobecność na sesji lub 
komisji. 

3. Podstawą potwierdzenia obecności na sesji oraz posiedzeniu komisji Rady Gminy Chmielno jest podpis 
radnego złożony na liście obecności. 

4. Wypłata diety, o której mowa w ust. 1, za dany miesiąc następuje do 10-ego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu rozliczeniowym, przelewem na wskazany przez uprawnionego rachunek bankowy. 

5. Radny uprawniony jest do otrzymania jednej miesięcznej diety w najkorzystniejszej wysokości, bez 
względu na ilość funkcji pełnionych w Radzie. 

§ 2. Radnym Gminy Chmielno przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych odbywanych na polecenie 
Przewodniczącego Rady Gminy Chmielno na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) 

§ 3. W przypadku odbywania przez radnego, po uzyskaniu zgody Przewodniczącego Rady Gminy 
Chmielno, podróży służbowych pojazdem nie będącym własnością Gminy Chmielno, radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu za jeden kilometr przebiegu według stawek określonych jako maksymalne 
w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 180 ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27.05.2024 r.

Poz. 2618



§ 4. 1. Sołtysowi za pełnienie obowiązków określonych w statucie sołectwa, a także za udział w pracach 
organizowanych przez Wójta Gminy Chmielno, przysługuje miesięczna dieta w wysokości 600 zł. 

2. Dieta ulega obniżeniu o 1/30 wysokości określonej w ust. 1, za każdy dzień niewykonywania zadań 
sołtysa w szczególności na skutek nieobecności w miejscu zamieszkania lub choroby, uniemożliwiającej 
wypełnianie obowiązków. 

3. O każdym przypadku niewykonywania czynności sołtys zobowiązany jest powiadomić pisemnie Wójta 
Gminy Chmielno do 5-go dnia miesiąca, następującego po miesiącu rozliczeniowym. 

4. Wypłata diety, o której mowa w ust. 1, za dany miesiąc następuje z dołu do 10-ego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu rozliczeniowym, przelewem na wskazany przez uprawnionego rachunek bankowy. 

§ 5. W przypadku zbiegu pełnienia funkcji radnego i sołtysa uprawnionemu przysługują dwie diety, 
naliczane oddzielnie zgodnie z treścią § 1 i § 4 uchwały. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Klimowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2618


	UCHWAŁA NR II/18/2024 RADY GMINY CHMIELNO z dnia 15 maja 2024 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2024-05-27T13:39:39+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




